[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КОНАКОВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
26.12.2019г.                                      г. Конаково                                       № 124
О внесении изменений в отдельные пункты
разделов Перечня значений коэффициента
социально-экономических особенностей при
определении размера арендной платы за
пользование земельными участками,
государственная собственность на которые
не разграничена, на территории Конаковского района

В соответствии с Постановлением Администрации Тверской области от 05.05.2011г. №189-па «О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Тверской области», руководствуясь Уставом Муниципального образования «Конаковский район» Тверской области,
Собрание депутатов Конаковского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в отдельные пункты разделов Перечня значений коэффициента социально-экономических особенностей при определении размера арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Конаковского района, утвержденного решением Собрания депутатов Конаковского района от 18.12.2012 г. №264, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2020 года и подлежит официальному опубликованию.
Глава Конаковского района                                                          О.В. Лобановский

Приложение

к решению Собрания депутатов Конаковского района

№ 124 от 26.12.2019

КОНАКОВСКИЙ РАЙОН
Перечень значений коэффициента социально-экономических особенностей при определении размера арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории городского поселения поселок Изоплит
Раздел 2. Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	Значение Ксэо

	1
	2
	3

	4.
	Земельные участки, предназначенные для обеспечения деятельности организаций и (или) эксплуатации иных объектов промышленности
	1,2

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	2

	11.
	Земельные участки, предназначенные для обеспечения деятельности организаций и (или) эксплуатации иных объектов транспорта
	1,5

	18.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли (магазины) и объектов общественного питания, в том числе:

	торгующие алкогольной продукцией
	1,5

	не торгующие алкогольной продукцией
	1,2

	19.
	Земельные участки для размещения баз и складов
	1,2

	25.
	Земельные участки, предназначенные для проектирования, строительства (реконструкции) объектов, за исключением жилищного строительства, в т.ч.:

	при превышении нормативного срока до 1 года,
	1,2

	при превышении нормативного срока от 1 года до 2 лет,
	1,5

	при превышении нормативного срока от 2 до 3 лет,
	2

	при превышении нормативного срока более 3 лет
	5

	27.
	Земельные участки, предназначенные для прочих видов деятельности, не названных выше
	1,2

	Раздел 4. Земли населенных пунктов

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	№ вида разреш.использ в соотв. с новой кадаст-ровой оценкой
	Значение Ксэо

	1
	2
	3
	4

	1.
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки
	2
	1,5

	2.
	Земельные участки, предназначенные для проектирования, строительства (реконструкции) объектов, за исключением жилищного строительства
	3-15

	2.1
	За земельные участки для последующего размещения объекта:

	течение нормативного срока,

	1

	при превышении нормативного срока до 1 года,

	1,2

	при превышении нормативного срока от 1 года до 2 лет,

	1,5

	при превышении нормативного срока от 2 до 3 лет,

	2

	при превышении нормативного срока более 3 лет

	5

	2.2.
	За временно занимаемые земельные участки на период строительства объекта, за исключением земель общего пользования:

	в течение нормативного срока,

	1

	при превышении нормативного срока до 1 года,

	1,2

	при превышении нормативного срока от 1 года до 2 лет,

	1,5

	при превышении нормативного срока от 2 до 3 лет,

	2

	при превышении нормативного срока более 3 лет

	5

	3.
	Земельные участки, предназначенные для жилищного строительства, за исключением индивидуального жилищного строительства
	1

	3.2.
	За временно занимаемые земельные участки на период строительства объекта, за исключением земель общего пользования:

	с даты предоставления в аренду земельного участка свыше 3 лет

	2

	4.
	Земельные участки, предназначенные для проектирования, строительства индивидуального жилого дома гражданами:
	2

	в течение периода, не превышающего 10 лет,

	1,2

	при превышении 10-летнего срока

	2

	7.
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей для хранения индивидуального транспорта:
	3

	индивидуальные гаражи

	2

	кооперативные гаражи

	2

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли (магазины, павильоны):
	5

	торгующие алкогольной продукцией,

	1,5

	не торгующие алкогольной продукцией

	1,2

	10.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли:
	5

	рынки (за исключением площади, занятой социальными рядами),

	1,5

	вне рынков (торговые ряды, за исключением социальных рядов, и лотки),

	1,5

	11.
	Земельные участки, предназначенные для размещения других объектов торговли (киоски, палатки и прочие)
	5
	1,5

	12.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов общественного питания:
	5

	торгующие алкогольной продукцией,

	1,5

	не торгующие алкогольной продукцией,

	1,2

	земельные участки столовых при предприятиях и учреждениях

	1,5

	13.
	Земельные участки для размещения баз и складов
	9
	1,2

	15.
	Земельные участки, предназначенные для размещения сооружений связи
	13
	10

	17.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов по оказанию ветеринарных услуг, приюты для животных
	7
	1,2

	21.
	Земельные участки, предназначенные для оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автотранспортных средств
	5
	1,2

	22.
	Земельные участки, предназначенные для размещения парикмахерских, салонов красоты и прочих объектов по оказанию косметологических услуг
	5
	1,2

	23.
	Земельные участки, предназначенные для размещения  объектов здравоохранения, размещения аптечных учреждений, объектов образования, науки, социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	7
	1,2

	28.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов по оказанию услуг по ремонту, окраске и пошиву обуви, по ремонту и пошиву швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и изделий текстильной галантереи, пошиву и вязанию трикотажных изделий, а также по оказанию услуг по химической чистке и крашению и услуг прачечных
	5
	1,5

	29.
	Земельные участки, предназначенные для размещения фотоателье, фото- и кинолабораторий
	5
	1,5

	31.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов по оказанию прочих услуг производственного и непроизводственного характера
	5
	1,5

	32.
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий:
	7

	административные здания прочих организаций и физических лиц

	1,2

	33.
	Земельные участки, предназначенные для размещения производственных объектов (в том числе производственные гаражи, трансформаторные подстанции, газораспределительные подстанции, артскважины, проезды и т.п.), за исключением сетей централизованных инженерных систем и объектов инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса
	9, 13
	5

	45.
	Земельные участки, предназначенные для прочих видов деятельности, не названных выше
	1-15
	1,2

Перечень значений коэффициента социально-экономических особенностей при определении размера арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Козловского сельского поселения
	Раздел 4. Земли населенных пунктов

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	№ вида разреш. использования в соответствии с новой кадаст-ровой оценкой
	Значение Ксэо

	1
	2
	3
	4

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли (магазины, павильоны):
	5

	торгующие алкогольной продукцией,

	4

	не торгующие алкогольной продукцией

	4

Перечень значений коэффициента социально-экономических особенностей при определении размера арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Селиховского сельского поселения
	Раздел 4. Земли населенных пунктов

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	№ вида разреш. использования в соответствии с новой кадаст-ровой оценкой
	Значение Ксэо

	1
	2
	3
	4

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли (магазины, павильоны):
	5

	торгующие алкогольной продукцией,

	3

	не торгующие алкогольной продукцией

	3

Перечень значений коэффициента социально-экономических особенностей при определении размера арендной платы за пользование земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Юрьево-Девичьевского сельского поселения
	Раздел 4. Земли населенных пунктов

	№ п/п
	Виды целевого использования земельного участка
	№ вида разреш. использ. в соотв. с новой кадаст-ровой оценкой
	Значение Ксэо

	1
	2
	3
	4

	9.
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли (магазины, павильоны):
	5

	торгующие алкогольной продукцией,

	3

	не торгующие алкогольной продукцией

	3